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Pašvaldība piedalīsies projektā centralizētās siltumapgādes uzlabošanai

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 13. jūlijā
 Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa, Edvīns Bartkevičs, Jānis 
Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Dainis 
Širovs, Dzirkstīte Žindiga. Nepiedalās Edīte Strazdiņa.

 Domes ārkārtas sēdē tika pieņemti 
divi lēmumi saistībā ar energoefek-
tivitātes veicināšanu un vietējo atjau-
nojamo energoresursu izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē Ogrē, 
Madlienā un Suntažos.
    Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. 
gada 7. marta noteikumos Nr. 135 
“Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā at-
balsta mērķa “Veicināt energoefek-
tivitāti un vietējo AER izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē” pirmās 
projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi” noteiktajām 
prasībām specifiskā atbalsta un at-
lases kārtas īstenošanas mērķis ir 
veicināt energoefektivitāti un vietējo 
atjaunojamo energoresursu izman-
tošanu centralizētajā siltumapgādē.  
 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. pantu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpo-
jumus, t.sk. siltumapgādi, neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā atrodas dzīvoja-
mais fonds. Ogres novada pašval-
dības dome šīs funkcijas nodrošinā-
šanu ir deleģējusi pašvaldības aģen-
tūrai “Ogres namsaimnieks”, taču 
pašvaldības aģentūra nevar būt  pro-
jekta iesniedzējs, jo, atbilstoši notei-
kumiem, projekta pieteikumu speci-
fiskā atbalsta saņemšanai ir tiesīgs 
iesniegt Latvijas Republikā reģistrēts 
komersants, un pašvaldības aģentū-
ras neietilpst komersantu skaitā.
 Kā zināms, bez PA “Ogres nam-
saimnieks” Ogres novada pašvaldība 
ir izveidojusi SIA “MS Siltums”, dele-
ģējot šim uzņēmumam funkciju ražot 
siltumenerģiju, kā kurināmo izmanto-
jot šķeldu, un nodot to pilsētas cen-
trālajos siltumtīklos, kur tālāk to no-
drošina operators  PA “Ogres nam-
saimnieks”, pārvadot to ēkām un kā 
apsaimniekotājs veicot siltumener-
ģijas sadali Ogres pilsētas iedzīvotā-
jiem. Savukārt Suntažos un Madlienā 
SIA “MS Siltums” veic siltumenerģijas 

ražotāja un operatora funkcijas, no-
drošinot siltumenerģijas piegādi patē-
rētājiem. SIA “MS Siltums” ir reģis-
trēts kā komersants un ir tiesīgs ie-
sniegt projekta pieteikumu un preten-
dēt uz dalību specifiskā atbalsta mēr-
ķa projektā. 
 SIA “MS Siltums” piedalīsies pir-
majā projektu iesniegumu atlases 
kārtā ar šādiem projektiem: “Siltuma 
avota efektivitātes paaugstināšana 
Ogres pilsētā, Rietumu ielā 1”, “Sil-
tuma avota efektivitātes paaugstinā-
šana Ogres novadā, Suntažu pagas-
tā, Suntažos”, “Siltuma avota efektivi-
tātes paaugstināšana Ogres novadā, 
Madlienas pagastā, Madlienā” un “Sil-
tumapgādes sadales un pārvades 
sistēmas  efektivitātes paaugstināša-
na Ogres novadā, Madlienas pagas-
tā, Madlienā”.
 Plānotie ieguvumi, īstenojot šos 
projektus: Ogres kaltu mājas efekti-
vitātes paaugstināšana, samazinot 
kurināmā apjomu par 15 – 20% un no-
drošinot papildu jaudu ziemas perio-
dā; 4 MW šķeldas katls, kas ļaus strā-
dāt vasaras režīmā, aizstājot ievēro-
jami dārgāko fosilo kurināmo; elektro-
statiskais filtrs, kas nodrošinās vides 
prasībām atbilstošu samazinātu iz-
mešu līmeni; Suntažu un Madlienas 
katlu mājas, nodrošinot to darbību 
bez maiņu personāla un izmantojot di-
vus kurināmā veidus – šķeldu un gra-
nulas, kā arī līdz ar iepriekšējā kārtā 
veikto siltumtīklu projektu padarīs sis-
tēmu pilnībā efektīvu un vadāmu attā-
lināti; atjaunojot Madlienas siltum-
trašu posmus 416 m garumā, siltum-
trases būs atjaunotas 100% apjomā. 
 Projektu kopējās attiecināmās indi-
katīvās izmaksas plānotas 4,11 mil-
joni eiro, no kurām 1,55 miljonu eiro 
veido Kohēzijas fonda finansējums un 
2,56 miljoni eiro SIA “MS Siltums” ar 
iespēju SIA “MS Siltums” saņemt 
kredītu 100% apmērā.
 Pašvaldība ir izveidojusi arī SIA 
“Labs nams”, kura galvenais uzde-

vums ir Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā nodrošināt daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju siltināšanu. Lai 
minētais uzņēmums varētu piedalī-
ties projektā, domes sēdē, izvērtējot 
iespējas pilnveidot siltumenerģijas 
ražošanu un pārvadi līdz lietotājam, 
pieņemts lēmums deleģēt pašvaldī-
bas SIA “Labs nams” jaunu funkciju – 
nodrošināt siltuma sadales un pārva-
des operatora funkciju Ogres pilsētas 
centrālās daļas teritorijā (trases, kas 
savienotas pie Upes prospektā, 
Rietumu ielā 1 un Zilokalnu prospektā 
12 esošajām katlu mājām) un atbalstīt 
SIA “Labs nams” dalību energoefekti-
vitātes veicināšanas programmā ar 
projekta iesniegumu “Centralizētās 
siltumapgādes pārvades un sadales 
sistēmas efektivitātes paaugstināša-
na Ogres pilsētā”.
 Plānotais ieguvums, īstenojot pro-
jektu, – kopējais siltumenerģijas zu-
dumu samazinājums ap 54000 MWh, 
siltumapgādes izmaksu un tarifu sa-
mazinājums, ikgadējā ekonomija 190 
000 eiro. Projekta kopējās attiecinā-
mās indikatīvās izmaksas ir 2,7 mil-
joni eiro, t.sk. Kohēzijas fonda finan-
sējums 1,1 miljons eiro, SIA “Labs 
nams” līdzfinansējums 1,6 miljons ei-
ro ar iespēju SIA “Labs nams” saņemt 
kredītu 100% apmērā. 
 Visi energoefektivitātes projekti va-
rētu tikt īstenoti divu gadu periodā – 
no 2017. gada 1. decembra līdz 2019. 
gada 30. novembrim.

 Jāpiebilst, ka domes lēmums par 
atbalstu dalībai šajā projektā atbilst 
Ogres novada pašvaldības attīstības 
stratēģijai 2014. – 2020. gadam, kurā 
ir noteiktas šādas aktivitātes: paaug-
stināt siltuma ražošanas un pārvades 
efektivitāti, palielināt siltumenerģijas 
piegādes drošumu centralizētajās sil-
tumapgādes sistēmās, veicināt cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmu at-
jaunošanu.

Domes priekšsēdētāja vietniekam atļauj savienot amatus

 Domes ārkārtas sēdē tika izskatīts 
domes priekšsēdētāja vietnieka Ginta 
Sīviņa iesniegums ar lūgumu atļaut 
viņam savienot domes priekšsēdētāja 
vietnieka amatu ar SIA “SB Solutions” 
valdes locekļa amatu un sertificēta 
maksātnespējas procesa admini-
stratora amatu.
 Saskaņā ar likumu “Par pašvaldī-
bām” un Ogres novada pašvaldības 
nolikumu G. Sīviņa kā domes priekš-
sēdētāja vietnieka amata pienāku-
mos ietilpst: aizvietot domes priekš-
sēdētāju viņa prombūtnes laikā, kā arī 
pildīt pienākumus, ko uzdevis domes 
priekšsēdētājs vai kas noteikti attiecī-
gās pašvaldības nolikumā; ja domes 
priekšsēdētājs ir atlaists vai atkāpies 
no amata pienākumu pildīšanas, pildīt 
domes priekšsēdētāja pienākumus 
līdz jauna domes priekšsēdētāja ie-
vēlēšanai; patstāvīgi koordinēt do-
mes deputātu un pašvaldības darbību 
komunālo, apsaimniekošanas, izglītī-
bas, kultūras un sporta jomā; paš-
valdības vārdā parakstīt līgumus un 
citus juridiskos dokumentus pašval-
dības nolikumā noteiktajā kārtībā; 
izdot ar pašvaldības funkciju izpildi 
saistošus rīkojumus pašvaldības iz-
pilddirektoram un viņa vietniekam, 

pašvaldības iestāžu un aģentūru va-
dītājiem; izskatīt jautājumus un orga-
nizēt pašvaldības darbību uzņēmēj-
darbības veicināšanas jomā; izskatīt 
jautājumus un organizēt pašvaldības 
sadarbību ar sabiedriskā labuma, ne-
valstiskajām organizācijām un citiem 
sadarbības partneriem; ierosināt jau-
tājumu izskatīšanu domē, komitejās, 
komisijās un darba grupās un ir tie-
sīgs piedalīties šo jautājumu apsprie-
šanā; gadījumos, kad vienlaicīgi at-
taisnotā prombūtnē atrodas izpilddi-
rektors un izpilddirektora vietnieks, iz-
dot rīkojumu par izpilddirektora un iz-
pilddirektora vietnieka aizvietošanu; 
savās darbības jomās bez īpaša piln-
varojuma pārstāvēt pašvaldību tiesā.
 Saskaņā ar Interešu konflikta liku-
mu gan pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieks, gan maksātnespē-
jas administrators ir valsts amatper-
sona, kuram ir saistoši likumā valsts 
amatpersonai noteiktie pienākumi, ie-
robežojumi un aizliegumi. Izvērtējot 
Interešu konflikta likuma 7. pantā no-
teikto, dome secinājusi, ka ne domes 
priekšsēdētāja vietniekam, ne mak-
sātnespējas administratoram nav pa-
redzēti speciāli valsts amatpersonas 
amata savienošanas ierobežojumi. 

Savukārt, izvērtējot Maksātnespējas 
likuma 26. pantā minētās maksātne-
spējas administratora funkcijas kop-
sakarā ar G. Sīviņa kā pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka pie-
nākumiem, dome secinājusi, ka mak-
sātnespējas administratora amata sa-
vienošana ar pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatu inte-
rešu konfliktu nerada, kā arī nav pret-
runā ar valsts amatpersonai saisto-
šām ētikas normām un nekaitēs valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu pildī-
šanai. Interešu konfliktu nerada arī 
domes priekšsēdētāja vietnieka ama-
ta savienošana ar SIA “SB Solutions” 
valdes locekļa amatu.

 Izvērtējot visus apstākļus, dome 
nolēma atļaut G. Sīviņam domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatu savie-
not ar maksātnespējas administratora 
amatu un SIA “SB Solutions” valdes 
locekļa amatu, bet laikā, kad G. Sīviņš 
normatīvajos aktos paredzētajos ga-
dījumos pilda Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja amata 
pienākumus, amatu savienošana pie-
ļaujama uz laiku ne ilgāku par 18 mē-
nešiem.

97 gadu jubilejā
Domiceļu Lausku

96 gadu jubilejā
Leonoru Binderi

95 gadu jubilejā
Ausmu Kalniņu
Irmu Rudzīti

94 gadu jubilejā
Feliciju Orenišu

93 gadu jubilejā
Oļģertu Māliņu
Mariju Iļjinu

92 gadu jubilejā
Mariju Brūveri
Vairu Osi
Ilgu Skaidrīti Vītoliņu
Ēriku Kalniņu

91 gada jubilejā
Tatjanu Miķelsoni
Ligitu Zariņu
Mariju Puļajevu

90 gadu jubilejā
Lidiju Volfmani
Mariju Alinčenko
Aleksandru Kristovski
Esteri Jedeikinu

85 gadu jubilejā
Skaidrīti Mežapuķi
Viju Biti
Birutu Vavinsku
Zoju Volkovu
Līnu Robļevsku
Alīnu Voicišu
Valentīnu Tretjakovu
Zigurdu Jansonu
Jāni Birniku
Ritu Ciceri

SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Andreju Ozoliņu
Antonu Losānu
Vladimiru Jaruškinu
Eleonoru Salinieku
Valentīnu Zepu
Tamāru Fedotovu
Tatjanu Šabunovu
Ievu Ozolu
Sabīni Jekoviču
Alfrēdu Edvīnu Lēģeri
Makrinu Volčaņinu
Ausekli Apoloniju Sloku
Aiju Dranku
Annu Ploni
Vilni Kudreņicki
Kārli Lanceru
Birutu Golandi
Jāni Arturu Rotbergu
Marģeru Gobiņu
Zigrīdu Liepiņu
Broņislavu Avenu
Valentīnu Volfu
Aleksandru Leščevu
Aleksandru Agejevu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 9. jūnija līdz 14. jūlijam
 Ogres novadā reģistrēti 33 jaundzimušie, 

t.sk.  meitenes un  zēni.14 19
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Informācija par Ogres novada pašvaldības 
domes deputātu pieņemšanas laiku un vietu
 EGILS HELMANIS – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, 203. kab., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar ie-
priekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65049156). E-pasts egils.helmanis@og-
resnovads.lv, tālr. 29471174.

 GINTS SĪVIŅŠ – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā, Brīvī-
bas ielā 33, Ogrē,  201. kab., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju 
pierakstu, zvanot uz tālruni 65049156). E-pasts gints.sivins@ogresnovads.lv, 
tālr. 29236239.

 JURIS LAIZĀNS – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē,  216. kab., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriek-
šēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65071163). E-pasts juris.laizans@ogresno-
vads.lv, tālr. 29244266.

 ARTŪRS MANGULIS – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrā-
cijā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 301. kab., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar ie-
priekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65071163). E-pasts arturs.mangulis@og-
resnovads.lv, tālr. 29286441.

 ILGA VECZIEDIŅA – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, 206. kab., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriek-
šēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65071163. E-pasts ilga.vecziedina@ogresno-
vads.lv, tālr. 29610440.

 DZINTRA MOZULE –  Ogres pasta ēkā (2. stāvā), laikraksta “Ogres Vēstis 
Visiem” redakcijā, Brīvības ielā 38, Ogrē, otrdienās no plkst. 13.00 līdz 16.00, 
trešdienās no pulksten 10.00 līdz 14.00. E-pasts ogresvestisvisiem@ovv.lv, tālr. 
29106208.

 EDVĪNS BARTKEVIČS – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrā-
cijā, ceturtdienās no plkst. 16.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz 
tālruni 29254358). Iespējams vienoties arī par citu pieņemšanas laiku un vietu, 
iepriekš piezvanot. E-pasts edvins.bartkevics@ogresnovads.lv, tālr. 29254358.

 JĀNIS IKLĀVS – bērnudārzā “Ābelīte”, Nākotnes ielā 3, Ogresgalā, pirmdie-
nās (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 29514348). E-pasts janis.ik-
lavs@gmail.com, tālr. 29514348.

 JĀNIS LATIŠS – Ogresgala pagasta pārvaldē, Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, 
Mazajā zālē, katra mēneša pirmajā pirmdienā no plkst. 15.00 (ar iepriekšēju 
pierakstu, zvanot uz tālruni 65035124). E-pasts janis.latiss@ogresnovads.lv, 
tālr. 29246546.

 JEGORS LAPTEVS – Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, 216. kab., pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00 (ar ie-
priekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 29940444). E-pasts jegors.laptevs@og-
resnovads.lv, tālr. 29940444.

 MĀRTIŅŠ LEJA – Suntažu vidusskolā, Suntažu pagastā, katru otrdienu no 
plkst. 14.30 līdz 16.30. E-pasts martins.leja@ogresnovads.lv, tālr. 27126764.

 ANTRA PURVIŅA – Ogres novada Kultūras centrā, Brīvības ielā 15, Ogrē, 
direktores kabinetā, mēneša pirmajā un trešajā otrdienā no plkst. 14.00 līdz 
16.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65035950). E-pasts antra.pur-
vina@ogresnovads.lv, tālr. 65035950.

 MĀRIS SILIŅŠ – Ķeipenes pamatskolā, Ziedu ielā 3, Ķeipenē, katra mēneša 
pirmajā pirmdienā no plkst. 15.00 līdz 17.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz 
tālruni  65033695). E-pasts maris.silins@ogresnovads.lv, tālr. 27862711.

 EDĪTE STRAZDIŅA – Madlienas pagasta pārvaldē, “Pagastmāja”, 
Madlienā, katra mēneša pirmajā piektdienā un Brīvības ielā 33, Ogrē, katra 
mēneša trešajā ceturtdienā (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 
29155836). E-pasts edite@musmajudarzeni.lv, tālr. 29155836.

 DAINIS ŠIROVS – Ogres rajona slimnīcas administrācijā (5. stāvā), Slim-
nīcas ielā 2, Ogrē, pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 9.00 (ar iepriekšēju pierakstu, 
zvanot uz tālruni 65046161). E-pasts ogresslimnica@inbox.lv, tālr. 65046161.

 DZIRKSTĪTE ŽINDIGA – Ogres novada Sporta centrā, Skolas ielā 12, Ogrē, 
pirmdienās un trešdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00 (ar iepriekšēju pierakstu, 
zvanot uz tālruni 29449197). E-pasts dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv, tālr. 
29449197.

Izveido iepirkumu komisiju valsts autoceļa posma atjaunošanai
 Ogres novada pašvaldība ir saņē-
musi Satiksmes ministrijas vēstuli par 
to, ka Ogres novada pašvaldībai, at-
bilstoši Ministru kabineta 11.03.2008. 
noteikumiem Nr. 173 “Valsts pamat-
budžeta valsts autoceļu fonda prog-
rammai piešķirto līdzekļu izlietošanas 
kārtība”, ir piešķirts valsts budžeta 
līdzfinansējums valsts galvenā auto-
ceļa A6 Rīga – Daugavpils posma  
atjaunošanai pilsētas teritorijā.
 Lai saņemtu projekta līdzfinansē-

jumu Ogres novada pašvaldībai ir ne-
pieciešams veikt iepirkuma procedūru 
atbilstoši Publisko iepirkumu liku-
mam, izveidot iepirkuma komisiju, 
beidzoties iepirkumam, slēgt divpusē-
ju līgumu ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
par finansējuma piešķiršanas kārtību.
 Domes sēdē nolemts izveidot ie-
pirkuma komisiju šādā sastāvā:  paš-
valdības izpilddirektora vietnieks Pē-
teris Špakovskis (komisijas priekšsē-
dētājs), Juridiskās nodaļas vadītāja 

Sanita Brūvere, Nekustamā īpašuma 
pārvaldes nodaļas vadītājs Guntis 
Graudiņš, Projektu vadības nodaļas 
projektu vadītājs Pēteris Preiss, VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” Ogres nodaļas 
vadītājs Regnārs Baumans.
 Finanšu līdzekļi projekta līdzfinan-
sēšanai ir ieplānoti 1 233 00 eiro ap-
mērā, sadalot to divās daļās – 2017. 
gadā 500 000 eiro un 2018. gadā 733 
000 eiro.

Nikolajs Sapožņikovs
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E. Helmanis: domes deputāti ir ievēlēti, lai strādātu, nevis sēdētu opozīcijā

 Ir pagājis nedaudz vairāk kā mēne-
sis, kopš Ogres novada pašvaldības 
domei izraudzīta jauna vadība, do-
mes priekšsēdētāja amatā tagad ir 
Egils Helmanis, kurš līdz šim bija 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības, sporta un tūrisma jautājumos. 
 Vēlēšanu rezultātā Ogres novada 
pašvaldības domē no 17 deputātiem 
8  ievēlēti no  Nacionālās apvienības 
“Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”, “Latvijas Zemnieku savie-
nība” saraksta.
 Vēlēšanas beigušās, jaunais 
domnieku sastāvs jau strādā. To-
mēr jautājums būs saistībā ar vē-
lēšanām: Vai gaidījāt šādus rezul-
tātus, kad vēlētāju izvēle bijusi par 
labu tik lielam deputātu skaitam no 
viena saraksta?
 Neliekuļošu –  ir patīkami apzinā-
ties, ka divu pēdējo gadu laikā pa-
veikto vēlētāji ir novērtējuši. Neilgā 
laika posmā izdevās paveikt daudz, 
rūpīgi plānojot darbus un budžetu, un 
iedzīvotāji šo veikumu ir pamanījuši. 
Taču, manuprāt, ir vēl viens būtisks 
faktors, kas ietekmēja vēlēšanu rezul-
tātus un vēlētāju izvēli par labu mūsu 
sarakstam –  šajās vēlēšanās startē-
jām ar spēcīgu komandu, ko veido ta-
lantīgi cilvēki. Varu droši teikt, ka 
ikviens no viņiem varētu būt saraksta 
augšgalā, ar pirmo kārtas numuru. 
Vēlēšanu rezultāti nav stāsts par ma-
ni, bet gan par to, ka mums izdevās iz-
veidot lielisku komandu, tas ir mūsu 
komandas veiksmes stāsts. Centīšos 
saglabāt savu komandu un izmantot 
šos cilvēkus pašvaldības darbā – kā 
jau teicu, komanda ir spēcīga, un 
darbs būs kvalitatīvs.
 Pirms vēlēšanām bijāt domes 
priekšsēdētāja vietnieks, tagad 
esat domes priekšsēdētājs. Kas 
mainījies līdz ar pakāpienu augstā-
kā amatā?
 Būtībā nekas nav mainījies –  strā-
dāju, kā strādājis, neatkarīgi no amata 
nosaukuma. Savu darba kabinetu arī 
neesmu mainījis. Protams, apzinos, 
ka atbildība tagad ir daudz lielāka, jo 
domes priekšsēdētājs ir atbildīgs par 

visu, kas pašvaldībā notiek. Apzinos, 
ka vairāk laika un pūļu nāksies veltīt, 
lai iedziļinātos visās pašvaldības dar-
ba jomās. Viszinošu cilvēku, kā zi-
nāms, nav, tomēr vadītājam ir jāzina, 
kas katrā jomā notiek, arī līdz šim es 
centos iedziļināties pašvaldības dar-
bības procesos, turpināšu to darīt arī 
jaunajā amatā. Jau šobrīd varu pa-
teikt, ka ir pašvaldības darbības sfē-
ras, kur nepieciešamas pozitīvas pār-
maiņas. Viena no tām ir sociālais 
darbs, otra – darbs ar jaunatni. 
 Pakāpeniski izanalizēsim un izvēr-
tēsim visas pašvaldības darba jomas 
–  lai, kur tas nepieciešams, panāktu 
būtiskus uzlabojumus un iedzīvotāji 
justu, ka pašvaldība patiešām kvali-
tatīvi veic savas funkcijas. Mūsu dar-
ba galvenais vērtētājs ir novada iedzī-
votājs –  to esmu uzsvēris līdz šim un 
šis kritērijs dominēs manā darbā, va-
dot novada pašvaldību. 
 Līdz ar jūsu ievēlēšanu domes 
priekšsēdētāja amatā ir notikušas 
strukturālas izmaiņas domes vadī-
bā – līdzšinējo trīs priekšsēdētāja 
vietnieku vietā nu ir tikai viens. Vai 
ir gaidāmas vēl kādas izmaiņas 
pašvaldības struktūrā? 
 Lielākas vai mazākas izmaiņas 
notiek vienmēr, tomēr gribu uzsvērt, 
ka jebkuras strukturālās izmaiņas ir 
jāveic pamatoti un ar noteiktu mērķi, 
apzinoties, kādi no tām būs ieguvumi 
pašvaldības darbā.
 Jā, tagad domes priekšsēdētājam 
ir tikai viens vietnieks, iepriekš bija 
trīs. Katram etapam ir nepieciešama 
atbilstīga struktūra, lai, izpildot noteik-
tus uzdevumus, sasniegtu noteiktu 
mērķi. 2016. gada aprīlī, palielinot 
priekšsēdētāja vietnieku skaitu un 
centrālajā administrācijā izveidojot 
trīs departamentus (Administratīvo, 
Finanšu un Attīstības), bijām izvirzī-
juši mērķi uzlabot pašvaldības darbu, 
veicināt visa novada attīstību. Varu 
teikt, ka šajā periodā uzdevumi ir iz-
pildīti un mērķis sasniegts – novads ir 
mainījies pozitīvā virzienā, attīstība 
notiek gan pilsētā, gan pagastos. Es-
mu ticies ar ļoti daudziem iedzīvo-

tājiem, izbraukājis visus novada pa-
gastus, zinu, ko iedzīvotāji domā, un 
tieši iedzīvotāji man ir teikuši, ka tagad 
ir laiks pamainīt “augšas” struktūru.
 Priekšsēdētāja vietnieku skaita sa-
mazināšana nebūs vienīgās izmaiņas 
pārvaldes struktūrā – pašvaldības 
centrālajā administrācijā tiks likvidēti 
departamenti, jo arī tie savu uzdevu-
mu ir izpildījuši, sakārtojot un pilnvei-
dojot centrālās administrācijas nodaļu 
darbu. 
 Jau ir veiktas izmaiņas domes pas-
tāvīgo komiteju darba struktūrā. Li-
kums “Par pašvaldībām” nosaka, ka 
katram deputātam jāstrādā vismaz 
vienā komitejā. Esam izveidojuši čet-
ras pastāvīgās deputātu komitejas. 
Finanšu komiteju saskaņā ar likumu 
vadu es kā domes priekšsēdētājs. 
Tautsaimniecības komitejai, Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumu 
komitejai un Sociālo un veselības lietu 
komitejai no deputātu vidus ir ievēlēti 
priekšsēdētāji, kuru amats, atšķirībā 
no iepriekšējiem periodiem, ir pilnas 
slodzes amats. Komiteju priekšsēdē-
tāji ir bijuši vienmēr, taču savus pienā-
kumus viņi veica paralēli savam tieša-
jam darbam. Lai nodrošinātu kvalita-
tīvu darbu ar deputātiem, paaugsti-
nātu deputātu kapacitāti, iesaistītu do-
mes darbā visus deputātus, šis pro-
cess kādam ir jāvada nepārtraukti, tā-
pēc arī nolēmām, ka komiteju priekš-
sēdētāja pienākumi jāveic kā pamat-
darbs – ik dienu. 
 Pirmajā domes sēdē, kurā tikāt 
ievēlēts par domes priekšsēdētāju, 
aicinājāt visus deputātus strādāt 
kā vienotai komandai. Vai tas no-
zīmē, ka nebūs dalīšanās koalīcijas 
un opozīcijas deputātos?
 Deputātus ievēlē iedzīvotāji, paš-
valdības dome pārstāv visu novada 
iedzīvotāju intereses, neatkarīgi no tā, 
vai iedzīvotājs ir vai nav piedalījies vē-
lēšanās. Vēlēšanas beigušās, vēlē-
tāju šobrīd vairs nav – ir tikai iedzīvo-
tāji. Mēs pārstāvam dažādus politis-
kos spēkus, vēlēšanās viena partija 
ieguvusi vairāk, cita mazāk balsu un 
attiecīgi deputātu skaitu domē, bet 
mēs visi esam ievēlēti, lai strādātu, 
vēlreiz uzvēršu, visu novada iedzīvo-
tāju, nevis kādas šauras iedzīvotāju 
grupas labā. Tāpēc nedrīkst nobīdīt 
opozīcijā deputātus no partijām, kuras 
ieguvušas mazāku vēlētāju atbalstu. 
Tā pēc 2013. gada vēlēšanām izdarīja 
ar mums, pieciem deputātiem, kuri 
bijām ievēlēti no Nacionālās apvienī-
bas “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, “Latvijas Zemnieku 
savienība” saraksta, un tas nav pie-
ļaujams – jāstrādā visiem deputā-
tiem! 
 Šajās vēlēšanās ieguvām ievēro-
jami vairāk balsu nekā citi politiskie 
spēki. Šajā deputātu sasaukumā mū-
su partneri ir no Latvijas Zaļās partijas 
ievēlētie trīs deputāti – viņu pārstāvis 
Artūrs Mangulis vada Izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumu komiteju. 
Apvienību IEDZĪVOTĀJI pārstāv 
tikai viens deputāts – Ilga Vecziediņa, 
bet viņai esam uzticējuši vadīt Sociālo 

un veselības jautājumu komiteju. 
“Saskaņa” ieguva divas deputātu 
vietas, taču no šīs partijas ievēlētajam 
deputātam Jurim Laizānam uzticēta 
Tautsaimniecības komitejas vadība. 
Redzat – neviens nav nobīdīts malā! 
Jā, vadošā amatā nav neviens no 
partijas “Ogres novadam” deputātiem, 
taču viņu atbildībā būs kvalitatīvs 
izpildvaras darbs. Pašvaldības izpild-
direktora vietniekam Pēterim Špa-
kovskim, kurš ir partijas “Ogres nova-
dam” biedrs, plānojam uzticēt izpilddi-
rektora amatu. Pašvaldības centrālajā 
administrācijā, tātad izpildvaras 
struktūrā, atbildīgos amatos ir vairāki 
šīs partijas biedri, piemēram, Kance-
lejas vadītāja Ieva Vilcāne, Juridiskās 
nodaļas vadītāja Sanita Brūvere, 
nekustamā īpašuma nodokļu admi-
nistratore Sarmīte Kirhnere, kura ir arī 
domes deputāte. Galvenais kritērijs ir 
profesionalitāte – mēs nešķirojam 
speciālistus pēc partijas piederības. 
Strādājam lielā kolektīvā, kuram uzti-
cēti lieli pienākumi, un ikvienam ir jā-
piedalās šo pienākumu veikšanā. 
 Pašvaldību vēlēšanas notiek ik 
pēc četriem gadiem, nākamās būs 
2021. gadā. Kāds būs veikums šajā 
periodā, kas būs ielikts “labo darbu 
vezumā”?
 Gribu atgādināt, ka 2015. un 2016. 
gads bija sava veida atspēriens dau-
dzu vērienīgu projektu uzsākšanai. 
Šobrīd nopietni pārbūves darbi notiek 
Ogres 1. vidusskolā, noslēgumam tu-
vojas šīs skolas stadiona pārbūve; no-
tiek sagatavošanās darbi jaunas Og-
res Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta 
kompleksa būvniecībai; uzsākta ēkas 
Upes prospektā 16 pārbūve, lai ierī-
kotu vienotu sociālās aprūpes centru 
Ogrē un ievērojami uzlabotu sociālo 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 
pilsētā; ēka Parka ielā 1 tiek pārbūvē-
ta tā, lai tajā ierīkotu bērnudārzu; attīs-
tot uzņēmējdarbību, pašvaldība sa-
darbībā ar SIA “Hansamatrix” realizē 
vērienīgu projektu (virs 5 miljoni eiro) 
degradētās rūpnieciskās teritorijas 
sakārtošanā un vismaz 120 jaunu dar-
ba vietu radīšanā Pārogrē; tiek izstrā-
dāts tehniskais projekts aizsargdam-
bja un mola izbūvei pie Ogres upes ie-
tekas Daugavā, divu gadu laikā šim 
objektam, kura izbūvei paredzēts 4,2 
miljonu eiro liels finansējums, ir jābūt 
gatavam, ievērojami samazinot plūdu 
draudus un arī estētiski uzlabojot pil-
sētvidi Ogres upes krastos posmā no 
dambja pie Norupītes līdz ietekai Dau-
gavā; Ogres novada Kultūras centra 
lielo kāpņu pārbūve, kas šobrīd noris, 
ienesīs pozitīvas pārmaiņas pilsētas 
centra ainavā un noteikti sekmēs arī 
kultūras centra saturisko darbu un ap-
meklētāju skaita pieaugumu; darbi 
šobrīd rit pilsētas centra vēsturiskās 
apbūves objektā – “Pie zelta liepas” 
un skvērā, īstenojot pilsētas vēsturis-
kās apbūves revitalizācijas ieceres; 
šoruden jābūt ierīkotiem liftiem gājēju 
tuneļa Brīvības ielā galos. 
 Šis četru gadu periods būs saistīts 
ar intensīvu darbu satiksmes infra-
struktūras sakārtošanā gan pilsētā, 

gan pagastos. Šobrīd noslēgumam 
tuvojas Brīvības ielas pārbūves darbi, 
Amatnieku iela ieguvusi jaunu vei-
dolu, šovasar jāpabeidz Zilokalnu 
prospekta pārbūve, ceļa posma Gār-
šas – Stuģi Ogresgala pagastā un 
Meņģele – Plītes – Zvirgzdiņi Meņģe-
les pagastā pārbūve, lai nākamajos 
gados mērķtiecīgi turpinātu ielu un ce-
ļu seguma atjaunošanu kā pilsētā, tā 
lauku teritorijā, gājēju un velosipēdis-
tu celiņu atjaunošanu un izbūvi. Lielā-
kais izaicinājums acīmredzot būs 
saistīts ar divu tuneļu – autotranspor-
ta un gājēju – izbūvi zem dzelzceļa 
Ogres pilsētas centrā. Nāksies pacī-
nīties, lai beidzot tiktu sakārtots valsts 
autoceļš pār Kangaru kalniem un sun-
tažnieki un citu pagastu un novadu 
iedzīvotāji varētu droši un civilizēti pa 
to pārvietoties. 
 Mēs esam stingri apņēmušies uz-
būvēt mūsdienīgu ēku Ogres Centrā-
lajai bibliotēkai – tas ir vitāli svarīgs uz-
devums, un mēs meklēsim veidus, kā 
to izpildīt.
 Sadarbībā ar Ikšķiles novada paš-
valdību turpināsim attīstīt Ogres Zilo 
kalnu dabas parku, kurā daba un aktī-
vā atpūta labi sadzīvo kopā. Esam uz-
sākuši darbu, lai radītu iespējas iz-
mantot Ogres upes ielejas dabas par-
ku – tas ir perspektīvs potenciāls tū-
risma un vietējās uzņēmējdarbības at-
tīstībai novada lauku teritorijā. Šogad 
darbi rit, veidojot Dullā Daukas taku un 
būvējot skatu torni Meņģeles pagastā, 
bet tie noteikti nebūs vienīgie darbi 
Ogres upes ielejas dabas parka teri-
torijā. Ogri mēs gribam redzēt kā kū-
rortpilsētu un visu novadu – kā vietu ar 
plašām tūrisma iespējām. Protams, 
vēl ir daudz citu darbu, kas paveicami 
tuvākajos četros gados, nodrošinot 
nepārtrauktu novada izaugsmi.
 Runājot par paveiktajiem, veicama-
jiem un ieplānotajiem darbiem, gribu 
atzīmēt, ka mūsu plānu īstenošanā 
ļoti svarīgs ir valsts institūciju atbalsts, 
un īpaši gribu uzsvērt Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministri-
jas atbalstu, ko esam saņēmuši, lai 
varētu veiksmīgi realizēt daudzus no-
zīmīgus projektus. 

 Un vēl jautājums par kādu mūs-
dienās Latvijā ļoti aktuālu tēmu – 
par lauku skolām. Vai nav pare-
dzēta kādas mūsu novada lauku 
skolas izzušana no skolu kartes?
 Nē, šādu domu pat nepieļauju! Mēs 
esam atbildīgi par to, lai skola būtu 
katrā pagastā – to esmu uzsvēris līdz 
šim un savas domas un attieksmi pret 
lauku skolām neesmu mainījis. Cilvēki 
no laukiem ir aizbraukuši – uz pilsē- 
tām tepat Latvijā, uz ārzemēm, bet at-
griešanās vienmēr ir iespējama. Un 
skola arī vienmēr būs vajadzīga. Tā-
pēc jau ir svarīgi, izmantojot visas ie-
spējas, attīstīt laukus, uzņēmējdarbī-
bu pagastos – lai cilvēkiem būtu darbs 
turpat viņu pagastā. Arī pašvaldības 
uzdevums ir par to gādāt un rūpēties.

Nikolajs Sapožņikovs

Jaunieši aicināti piedalīties bezmaksas 
nometnē

 Madlienas vidusskolā no 21. līdz 23. augustam notiks bezmaksas aktīvā 
dzīvesveida diennakts nometne “Dažādas fiziskās aktivitātes ikdienas ritmā”, 
kurā aicināti piedalīties Ogres novada jaunieši vecumā no 13 līdz 16 gadiem.
Nometnē jaunieši iegūs jaunas zināšanas un praktisko pieredzi gan par sporta 
uzturu, gan par dažādām fiziskajām aktivitātēm, ko vēlāk varēs izmantot savā 
ikdienā.
 Nometne ir BEZ MAKSAS! Nometnes uzturēšanās, ēdināšanas, treniņu, 
lekciju un visu aktivitāšu izdevumus segs Ogres novada pašvaldība. Ceļa 
izdevumi uz/no nometnes norises vietas, Madlienas vidusskolu, gan jāsedz 
pašiem. Organizatori uzņemas atbildību par jauniešiem no brīža, kad tie ierodas 
nometnē, līdz brīdim, kad dodas prom. Ieteicams, lai jaunieši nometnē ierastos 
vecāku pavadībā un nometnes noslēguma dienā viņus arī sagaidītu vecāki.
 Nometne “DAŽĀDAS FIZISKĀS AKTIVITĀTES IKDIENAS RITMĀ” notiks 
pilnas trīs dienas!
 Ja esi jaunietis, kurš ir aktīva dzīvesveida piekritējs, ja nodarbojies ar sportu 
vai vēlies iegūt iedvesmu un iemaņas, kā to varētu darīt arī paša spēkiem, bez 
profesionāla trenera pie sāniem, tad PIESAKIES! Tikai nepalaid garām, vietu 
skaits ierobežots! Pieteikties šeit: http://ej.uz/bezmaksasnometne
 Pieteikšanās nometnei līdz 28. jūlijam. Rezultāti tiks paziņoti visiem personīgi 
līdz šī gada 7. augustam. Ja rodas jautājumi vai nepieciešama papildu 
informācija, lūdzu, raksti vai zvani – Gatis Kondrāts, biedrības Street Warriors 
līderis, tālr.: 28286375, e-pasts: gatis3100@inbox.lv.          Gatis Kondrāts

Ūdens līmeni Daugavā pazeminās augustā
 Valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” informē, ka no šī 
gada 15. augusta līdz 30. septembrim tiks veikti Rīgas HES inženieraizsar-
dzības būvju – aizsargdambju atjaunošanas būvdarbi, t.sk. slapjās nogāzes 
zemūdens daļas atjaunošana Ogres un Ikšķiles pilsētas teritorijās. Minētajā 
laika periodā tiks pazemināts ūdens līmenis  Rīgas HES ūdenskrātuvē.

 28. jūlijā Ogres Vēstures un māk-
slas muzejā durvis vērs izstāde, kurā 
vienuviet profesionālo redzējumu par 
tēmu “Upe” savos darbos gleznās, 
grafikās un instalācijās prezentēs 
profesionāli mākslinieki no Baltijas 
valstīm – Latvijas, Igaunijas un Lietu-
vas. Šī izstāde būs kā ieskaņa daudz-
veidīgajai Ogres pilsētas svētku 
“Dzīve ir upe” norisei un ļaus uz lietām 
un jēdzieniem palūkoties daudzvei-
dīgāk, radošāk, dziļāk.
 Izstādē “Upe” apvienojušies māks-
linieki – domubiedri Antanas Obcar-
skas (Lietuva), Giedre Riškute (Lietu-
va), Nele Zirnīte (Latvija), Agnija Ģēr-
mane (Latvija), Linda Dombrovska 
(Latvija), Laura Feldberga (Latvija), 
Peeter Krosmann (Igaunija). Daži no 
viņiem tikušies mākslas simpozijos 
Lietuvā, Latvijā un Indijā, daži pievie-
nojas tikai tagad.
 Izstādes kuratore Agnija Ģērmane: 
“Šīs izstādes idejas traktējums neap-
robežosies tikai ar ūdens virsmas at-
tēliem, jo šo virsmu varam taču arī 
saukt par robežu starp redzamās pa-
saules virspusi un dziļumu zem tā – 

dvēseles telpu un vēl dziļāk – prāta un 
emociju refleksiju, kas ir mākslas mū-
žīgais pamats. 
 Upe ir ļoti ietilpīgs tēls, pasaules 
mitoloģijās izplatīts un nozīmīgs sim-
bols. To var sasaistīt gan ar laika un 
dzīves tecējumu, garīgas enerģijas 
plūsmu, gan arī kā robežšķirtni vai arī 
virzību uz attīrīšanos un, protams, ne-
pārtrauktu kustību… Upes tecējumu 
var uztvert arī kā pilnveides, mainības 
un radīšanas procesu.”
 A. Ģērmane stāsta, ka šis projekts 
nemitīgi atjaunojas, papildinās un glu-
ži kā upes plūdums visu laiku ir kustī-
bā – klāt nāk jauni darbi, jauns redzē-
jums, jauni mākslinieki. Tā, piemē-
ram, izstādē “Upe”, kas jau pabijusi 
Talsos un Krāslavā, Ogrē skatītājs pir-
mo reizi varēs vērot Lauras Feldber-
gas instalāciju “Vertikālā upe”, kā arī 
mākslinieces Neles Zirnītes darbus.
 Piektdien, 4. augustā plkst. 18.00, 
Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
notiks tikšanās ar izstādes “Upe” māk-
sliniekiem, kuru papildinās starpdis-
ciplināro mākslu grupas “Ideagnosis” 
performance “Viļņošanās”. Starp citu 

– šajā grupā darbojas arī viena no šīs 
izstādes māksliniecēm Laura Feld-
berga.
 Izstāde “Upe” būs skatāma līdz 14. 
augustam. Gaidīts ikviens intere-
sents.
 Ieeja ir bez maksas.

Gunta Šmidre,
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

informācijas speciāliste

Ogres muzejā Baltijas valstu mākslinieku darbi 
      prezentē kopīgu tēmu “Upe”

Egils Helmanis un “Latvijas dzelzceļš” valdes priekšsēdētājs Edvīns Bērziņš,
parakstot vienošanos par tuneļa projektēšanu Ogrē
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Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs piedāvā jaunas mācību programmas

 Suntažu internātpamatskolu – re-
habilitācijas centru (SIRC) kopš pa-
gājušā gada beigām vada Inga Elme. 
Savas darbības laikā direktorei ir ra-
dušās vairākas idejas, ko skolas dzīvē 
plānots īstenot jau šogad. 

Pieņemot izaicinājumus
 Uzņemoties vadīt SIRC, liela nozī-
me bijusi I. Elmes līdzšinējam dzīves 
ceļam un pieredzei. Viņa ir augusi, 
mācījusies Madlienā, vēlāk savā dzī-
vē nekad nav baidījusies pieņemt da-
žādus izaicinājumus. Kopš 24 gadu 
vecuma ieņēmusi vadošus amatus – 
vadījusi bērnudārzu, skolu, zivju pār-
strādes uzņēmumu, strādājusi Izglītī-
bas ministrijā, piedalījusies skolu ak-
reditācijas procesos. Pēdējos astoņus 
gadus dzīvojusi un strādājusi Anglijā, 
kur veikusi visdažādākos darbus – no 
smaga, fiziska darba lielās fabrikās un 
fermās līdz saimnieciska darba orga-
nizēšanai skolēnu aktivitāšu centrā 
Devonas apgabalā Atlantijas okeāna 
krastā. 

Iespēja atgriezties ir jebkuram
 “Es biju pirmā, kas nosodīju tos, ku-
ri dodas dzīvot un strādāt uz ārze-
mēm, bet dzīvē izveidojās tāda situ-
ācija, ka arī es devos prom. Anglijā 
dzīvoju astoņus gadus, no kuriem 
pēdējos piecus strādāju Devonā ar 
skolēniem, kuru skolu programmā ir 
iekļauta viena nedēļa dažādu nodar-
bību aktivitāšu centrā. Viņi mācījās 
peldēt, kāpa kalnos, devās pārgājie-
nos, nodarbojās ar sērfošanu un 
ūdens slēpošanu. Tie bija līdz pat 250 
skolēniem no visas Anglijas. Pagājušā 
gada vasarā, atbraucot atvaļinājumā 
uz Latviju, es sapratu, ka vēlos at-
griezties. Dzīvē viss bija sakārtojies 
pārāk labi, ne par ko nevajadzēja 
raizēties. Sapratu, ka gribu ārā no tās 
komforta zonas, gribu piedzīvot to īsto 
dzīvi, kāda ir te. Posms Anglijā bija no-
slēdzies un devis man ļoti labu dzīves 
skolu,” atklāj I. Elme.  

Skolai jāstrādā ilgtermiņā
 “Šī pusgada laikā esmu iepazinusi 
skolas darbu un specifiku. Esmu sa-
pratusi, ka aktīvi jāstrādā, lai skola va-
rētu strādāt ilgtermiņā. Skolu šogad 
pabeidza 14 devītās klases audzēkņi, 
un šobrīd skolā ir 46 skolēni,” saka I. 
Elme. 
 Direktorei ir plāns sakārtot bērnu-
dārza grupu juridisko piederību SIRC. 
Šīs skolas ēkā kopš 2012. gada 
atrodas divas pirmsskolas izglītības 
grupas “Suntiņi”, kuras apmeklē bērni 
līdz piecu gadu vecumam un faktiski 
skaitās Suntažu vidusskolas pārrau-
dzībā, taču I. Elme atbildējusi gan par 
bērnu ēdināšanu, gan par saimnie-
ciskiem jautājumiem. Sagatavošanas 
grupas (piecgadīgie un sešgadīgie 
bērni) izvietotas Suntažu vidusskolas 
ēkā. Priekšlikumus šī jautājuma sa-
kārtošanai I. Elme ir iesniegusi paš-
valdībā, lēmums par bērnudārza pie-
derību jāpieņem Ogres novada do-
mei.
Piecas speciālās pamatizglītības 

programmas
 Šogad Ogrē, Suntažu ielā, tiek 
slēgta Jumpravas internātpamat-
skolas filiāle, kurā mācījās 6 bērni ar 
smagiem un ļoti smagiem garīgiem 
traucējumiem. I. Elme plāno pārņemt 
šo filiāli SIRC paspārnē, dodot ie-
spēju bērniem un to vecākiem nemai-
nīt izglītošanās vietu, t.i., palikt Sun-
tažu ielā, kā arī pagarināt filiāles darba 
laiku, lai bērnu vecāki varētu pilnvēr-
tīgi strādāt. Lai pārņemtu šo filiāli, 
SIRC šogad licencējusi jaunu spe-
ciālās pamatizglītības programmu. 
Kopumā šobrīd skola piedāvā piecas 
speciālās pamatizglītības program-

mas skolēniem no 1. līdz 9. klasei:  1)  
izglītojamajiem ar somatiskām sa-
slimšanām, kas ir 1. tipa cukura dia-
bēts, celiakija, alerģijas (astmātiskais 
bronhīts, ekzēms, ādas slimības), 
gremošanas traucējumi (gastrīts, kuņ-
ģa čūla, aizkuņģa dziedzera ekso-
krīna disfunkcija u.c. kuņģa – zarnu 
slimības), endokrīnās sistēmas sli-
mības, uztura un vielmaiņas slimības, 
neirotiski izglītojamie ar bronhiālo 
astmu un citām nespecifiskām plaušu 
saslimšanām; 2) izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem; 3) izglī-
tojamajiem ar garīgās attīstības trau-
cējumiem; 4) izglītojamajiem ar garī-
gās veselības traucējumiem; 5) izglī-
tojamajiem ar smagiem garīgās attīs-
tības traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem.

Radošās komunikācijas un 
mūzikas terapijas pulciņš

 Lai bagātinātu skolēnu ikdienu un 
prasmes, jaunajā mācību gadā skolā 
plānots ieviest divus jaunus pulciņus. 
Radošās komunikācijas pulciņā, ko 
vadīs Gundars Cauka, bērni attīstīs 
aktiera spējas, filmēšanas iemaņas, 
uzstāšanās prasmes. Savukārt mūzi-
kas terapijā bērni varēs apgūt dažādu 
mūzikas instrumentu spēli un iepazīt 
mūzikas pasauli. 
Iespēja apgūt pavāra un galdnieka 

palīga profesiju
 Paplašinot skolā piedāvātās iespē-
jas, šogad licencētas divas profesio-
nālās pamatizglītības programmas, 
kurās uzņem skolēnus ar pamatsko-
las izglītību: 1) ēdināšanas pakalpo-
jumi, mācību ilgums 3 gadi, iegūstamā 
kvalifikācija – pavāra palīgs; 2) kok-
izstrādājumu izgatavošana, mācību il-
gums 3 gadi, iegūstamā kvalifikācija - 
galdnieka palīgs. 
 “Šī ir iespēja tiem, kuriem ir pa-
matskolas izglītība, apgūt profesiju un 
sākt strādāt. Abas ir valsts apmak-
sātas programmas. Lai sniegtu pēc 
iespējas kvalitatīvāku izglītību, līdz 
jaunajam mācību gadam skolas māj-
turības kabinets tiks aprīkots ar jaunā-
kajām tehnoloģijām,” skaidro I. Elme.

Plāno īstenot 
deinstitucionalizācijas projektu

 Direktore piedalās arī Labklājības 
ministrijas īstenotajā deinstituciona-
lizācijas projektā (lielie institucionālās 
aprūpes centri tiks aizstāti ar sabied-
rībā balstītiem sociālajiem pakalpoju-
miem un ģimeniskai videi pietuvinā-
tiem pakalpojumiem), kura ietvaros ar 
ES fondu finansējuma atbalstu būs 
iespēja radīt plašu pakalpojumu klās-
tu, lai bērni, kas šobrīd dzīvo sociālās 
aprūpes centros, varētu augt ģimenis-
kā vidē un bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem varētu saņemt sociālo ap-
rūpi un rehabilitāciju savā pašvaldībā. 
Savukārt pieaugušie ar garīga raks-
tura traucējumiem atbilstoši savām 
iespējām un ar speciālistu atbalstu va-
rēs izvēlēties dzīvot patstāvīgi un strā-
dāt sev piemērotu darbu. 

Katram bērnam jāatrod 
vispiemērotākā mācību vieta

 Direktore ir pārliecināta, ka inter-
nātskolas nekādā ziņā nav zemāka 
līmeņa vai zemākas kvalitātes skolas, 
bet gan lieliska iespēja realizēt sevi 
jebkuram bērnam, kuram ir veselības, 
mācīšanās vai citi traucējumi.
 Strādājot Anglijā, direktore iepazi-
nusi arī to, kā tur tiek organizēts darbs 
ar cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
“Jaunieši ar īpašām vajadzībām tur 
sabiedrībā tiek lieliski integrēti, viņiem 
ir dažādi pasākumi, viņi dzīvo piln-
vērtīgu dzīvi, ir līdzvērtīgi un sabied-
rībai netraucē. Šī pieredze manī ir ra-
dījusi pārliecību, ka arī Latvijā katram 
bērnam var būt tieši viņam vispie-
mērotākā mācību vieta, ka jebkurš var 
dzīvot pilnvērtīgu dzīvi, tāpēc arī par 
Suntažu internātpamatskolas – reha-
bilitācijas centra misiju uzskatu tieši 
šo – katram bērnam dot iespēju apgūt 
pamatizglītību, piemērojot visatbil-
stošāko mācību programmu,” ir pārlie-
cināta skolas direktore. 

Kontaktinformācija: 
Suntažu internātpamatskola – rehabi-
litācijas centrs,
Suntaži, Suntažu pagasts,
Ogres novads, LV-5060. Tālruņi: 
65055128, 65055125, 28333236,
e-pasts  ssint@ogresnovads.lv.

Baiba Trumekalne

Darbam iedvesmo viss jaunais

 Pēc pašvaldību vēlēšanām par 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku dome ievē-
lēja Gintu Sīviņu, kurš vēlēšanās 
startēja no Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/-
LNNK”, “Latvijas Zemnieku savie-
nība” saraksta.
 Ogres novada politiskajā dzīvē 
esat jauns cilvēks. Kādi, jūsuprāt, 
ir nozīmīgākie darbi, ko esat pa-
veicis līdz šim, par ko jums ir lie-
lākais lepnums? 
 Vislielākais lepnums man ir par 
savu ģimeni. Man ir brīnišķīga sieva. 
Anda vienmēr mani ir atbalstījusi. Ko-
pā mēs audzinām trīs bērnus, no ku-
riem vecākais dēls jau ir devies savās 
dzīves gaitās un šobrīd studē ārze-
mēs. Ja runājam par darbu, tad es es-
mu darījis dažādus darbus. 90. gadu 
beigās kopā ar Valdi Kalnozolu mēs 
realizējām daudzdzīvokļu projektu 
Rīgā, Juglā. Esmu darbojies vairum-
tirdzniecībā, kopā ar partneriem iz-
veidojām Cash&Carry (tirdzniecības 
metode, kad klients pats atlasa visas 
preces un veic apmaksu skaidrā nau-
dā) tīklu visā Latvijā. Paralēli darbojos 
jurisprudencē.
 Vai ogrēnietis esat kopš dzimša-
nas? Ko jums nozīmē šī pilsēta un 
novads? 
 Visu dzīvi esmu dzīvojis Ogrē, 
pirms studiju uzsākšanas Rīgā absol-
vēju Ogres 1. vidusskolu. Te arī izvei-
doju ģimeni. Mani bērni ir apmeklējuši 
Ogres bērnudārzus un ir mācījušies 
un mācās Ogres skolās. Tāpēc droši 
varu sevi saukt par ogrēnieti un nova-
da patriotu.
 Daudzas bērnības atmiņas saistās 
tieši ar Ogres skaistākajām vietām – 
Zilie kalni, upes, Brīvības iela, estrā-
de, Līkā tilta apkārtne, kur bija karu-
seļi, Pārogres ainaviskās vietas... No-
vērtēju to, ka esmu audzis tādā vidē. 
Kavējos šajās patīkamajās atmiņās, 
kad domāju, kādu šodien gribu redzēt 
savu pilsētu. Esmu iepazinis arī mūsu 
novada pagastus, un tie ir ne mazāk 
pievilcīgi. Ar savu ērto infrastruktūru, 
apskates objektiem, tīro un zaļo vidi 
mēs noteikti varam konkurēt ar pā-
rējiem Pierīgas novadiem!
 Kā mainījusies jūsu ikdiena pēc 
stāšanās jaunajā amatā? 
 Pirmais, kas šķita savādi, ka man 
nav jāmēro ceļš uz Rīgu. Pēc vidus-
skolas absolvēšanas vairāk kā 20 ga-
du garumā es katru dienu esmu brau-
cis uz Rīgu, kur bija arī mana darba-
vieta. Ceļā bija laiks pārdomāt dienas 
plānus, veikt telefonsarunas. Tagad 
tas ir mainījies. Tāpat kā iepriekš – 
vismaz astoņas stundas pavadu dar-
bā, protams, ir izmaiņas attiecībā uz 
darba specifiku. Lai arī nekad iepriekš 
neesmu strādājis publiskajā pārvaldē, 
taču pašvaldības darbs man nav 
svešs, daudzus cilvēkus te labi pa-
zīstu. Man ir ļoti interesanti apgūt visu 
jauno.
 Vai mērķtiecīgi gājāt uz savu jau-
no amatu? Vai tā ir tikai nejauša 
likumsakarība?
 Man savā pilsētā vienmēr bijusi in-
terese darboties. Līdz šim gan tas bijis 
pārsvarā sporta jomā, jo tā man 
pašam un manai ģimenei ir viena no 
dzīves būtiskām sastāvdaļām, turklāt 
mūsu novadā redzu tam potenciālu. 
Ogrē šajā jomā esmu uzsācis uzņē-
mējdarbību, izveidojis vairākas sa-

biedriskās organizācijas, strādājis pil-
sētas interesēs sabiedriskā kārtā – 
jau vairāk nekā septiņus gadus dar-
bojos Sporta konsultatīvajā komisijā. 
Tas gan nenozīmē, ka sportu uzskatu 
par prioritāti, esmu iepazinis pašval-
dības struktūru un darbu kopumā, es-
mu sapratis, kas ir nepieciešams mū-
su pilsētai un novadam. Tāpēc nonāk-
šana politikā – tas bija likumsakarīgs 
solis. Es jutu, ka varu un gribu iesaistī-
ties pilsētas attīstībā. Pašvaldību vē-
lēšanās piedalījos ar ļoti spēcīgu ko-
mandu. Šis gan nebija amats, uz kuru  
īpaši tiecos, novada labā es biju ga-
tavs strādāt jebkādā veidā, bet ko-
manda bija tā, kas šim amatam mani 
virzīja, un es to labprāt pieņēmu kā 
jaunu izaicinājumu. 
 Kā jau minējāt, līdz šim esat bijis 
aktīvs sabiedriskajā dzīvē – vadījāt 
Ogres novada Tūrisma uzņēmēju 
biedrību, bijāt basketbola kluba 
“Ogre” valdē, izveidojāt “Milžu ta-
ku”. Vai, uzņemoties jauno amatu, 
turpināsiet darboties šajās jomās, 
vai tomēr no kaut kā nāksies atteik-
ties?
 Domes priekšsēdētāja vietnieka 
amats ir pilna darba laika amats, kas 
nozīmē, ka ar sabiedriskajām un ci-
tām aktivitātēm varēšu nodarboties ti-
kai ārpus darba laika. No vairākiem 
pienākumiem esmu nolēmis atteik-
ties. “Milžu takas” biznesu esmu no-
devis sievas pārziņā, basketbola 
klubā “Ogre” turpmāk darbošos kā 
biedrs, bet saimnieciskās darbības or-
ganizēšanu esmu nolēmis uzticēt 
kluba ģenerālmenedžerim Jānim La-
ganovskim. Pagaidām palikšu Tūris-
ma uzņēmēju biedrībā, bez manis 
valdē ir vēl divi valdes locekļi, šobrīd 
tur aktīva darbība nenotiek. Noteikti 
iesaistīšos Sporta konsultatīvās komi-
sijas darbā, bet domāju, ka komisijas 
sastāvā būs izmaiņas. Juridisko prak-
si esmu nolēmis turpināt, jo uzskatu, 
ka nevaru zaudēt savas profesionālās 
iemaņas. Esmu sakārtojis tā, ka šo 
darbu varu veikt ārpus ikdienas dar-
biem, pāris stundas nedēļā. 
 Priekšsēdētāja vietnieka amatā 
esat pavisam neilgu laiku, tomēr 
par pašvaldības darbu kopumā 
jums noteikti ir savs vērtējums. 
Kas, jūsuprāt, ir bijis veiksmīgi un 
kas – mazāk veiksmīgi paveikts?
 Visas pozitīvās izmaiņas noteikti 
būtu jāredz iedzīvotājiem, sabiedrī-
bai. Un nevar noliegt, ka pēdējo pāris 
gadu laikā novadā paveikts daudz. To 
arī iedzīvotāji novērtē. Kas attiecas uz 
iekšējiem procesiem, pašvaldības 
darbu bremzē savstarpējās nesaska-
ņas, politiskās cīņas. Uzskatu, ka po-
litiskajām cīņām šeit nevajadzētu re-
alizēties. Deputātiem sava enerģija 
un zināšanas jātērē, strādājot savu 
vēlētāju interesēs, nevis jānodarbojas 
ar kādu politisko intrigu pīšanu. Ja tas 
tā nav – tas ir liels pašvaldības darba 
mīnuss. Šobrīd darbu uzsākusi jauna, 
progresīva komanda, kas spēj ļoti 
mūsdienīgi domāt, un kas pats galve-
nais – domāt sabiedrības interesēs. 
Esmu pārliecināts, ka jaunais depu-
tātu sastāvs un pašvaldības darbinie-
ki kopumā spēs mūsu novadu padarīt 
labāku. 
 Vai pašvaldības darbā esat plā-
nojis veikt kādas izmaiņas darba 
organizēšanā vai pašā struktūrā? 
 Uzskatu, ka pašvaldības iekšējā 
darbā ir jāmaina dažas lietas, šis tas 
jau ir paveikts. Piemēram, tīri tehnis-
kas lietas – uzlabota dokumentu ap-
rite, komunikācija starp darbiniekiem. 
Gribu uzsvērt, ka jebkādu reorgani-
zāciju mērķis ir optimizēt darbības, ie-
ekonomēt līdzekļus un padarīt visus 
pakalpojumus pieejamākus un kvali-
tatīvākus iedzīvotājiem. Ar šādu mērķi 
plānojam veikt izmaiņas novada būv-
valdēs, Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldē, mūsu komunālajā saimnie-
cībā. Jaunu struktūru veidošana pa-
gaidām nav plānota.   

 Raksturojiet, lūdzu, trīs nozīmī-
gākos mērķus vai darbus, ko plā-
nojat īstenot šajā amatā. 
 Runājot par tālredzīgiem plāniem, 
tad, manuprāt, izmaiņas nepiecieša-
mas izglītības un komunālās saimnie-
cības sfērā. Izglītība ir pamats jebku-
rai sabiedrībai. Izglītota sabiedrība 
mūsu novadam var nest lielāku pie-
nesumu, turklāt kvalitatīva izglītība ir 
vērtība, kas piesaista jaunus iedzīvo-
tājus.
 Redzu dažādus veidus, kā uzlabot 
izglītības kvalitāti mūsu novadā, ne-
pieciešams uzlabot izglītības pārval-
dības procesus visā novadā. Mūsu 
lauku skolas parāda salīdzinoši labus 
rezultātus, jāpievērš lielāka uzmanību 
šo skolu infrastruktūras uzlabošanai, 
mācību procesa sakārtošanai. Lielāki 
resursi jāvelta pagastu centru attīstī-
bai, lai tie kļūtu pēc iespējas pievilcī-
gāki dzīvošanai, lai jaunieši tur varētu 
iegūt pēc iespējas kvalitatīvāku izglītī-
bu.
 Noteikti jāveic izmaiņas Ogres ko-
munālajā saimniecībā. Uzskatu, ka 
pašvaldības iestādēm nevajadzētu 
nodarboties ar saimnieciskiem jautā-
jumiem. Ja tā, piemēram, ir kultūras 
vai izglītības iestāde, tad tai vajadzētu 
nodarboties konkrēti ar saviem jautā-
jumiem, bet saimniecisko lietu kārto-
šana būtu jādeleģē citai pašvaldības 
institūcijai. 
 Runājot par konkrētiem darbiem, 
noteikti ir jāuzceļ jaunā ģimnāzijas 
ēka un jānodrošina augstākā līmeņa 
izglītības kvalitāte tajā. Tuvākajā laikā 
nepieciešams uzbūvēt gājēju tuneli 
Mālkalnes prospekta galā un auto-
transporta zem dzelzceļa pārbrauk-
tuves Kalna prospektā. Tas ir bijis bū-
tisks jautājums iedzīvotājiem jau pē-
dējos 20 gadus. Noteikti jādomā par 
jaunas bibliotēkas celtniecību, jo tā, 
kas atrodas vecā bērnudārza ēkā, ir 
zem katram kritikas. Bibliotēka jau 
sen nav vieta, kur novietotas grāma-
tas, tā ir vieta, kur cilvēki saņem vis-
dažādākos pakalpojumus, satiekas 
dažādas interešu grupas, īpaši jau-
nieši, notiek semināri, kursi, citi 
pasākumi, tā ir sabiedrības intelektu-
ālo resursu smelšanās vieta.  Noteikti 
jāturpina infrastruktūras sakārtošana. 
Pozitīva tendence, ka pilsētā attīstās 
veloceliņu tīkls, tas jāturpina, un šis 
tīkls jāsavieno ar tuvākajiem pagas-
tiem. Tas veicinās veselīgu dzīves-
veidu un piesaistīs jaunus iedzīvotā-
jus. Jāturpina Ogres kā kūrortpilsētas 
attīstība. Jāattīsta viss novads, jo 
mums, kā jau minēju, ir skaistas vietas 
ne tikai pilsētā, bet visā novadā! 
Piemēram, Ķeipenes stacija, Šūpoļu 
parks, Plaužu ezers un citas, kas jā-
popularizē. Un šī ir patiešām ļoti pie-
mērota vieta, kur dzīvot jaunajām ģi-
menēm. Turklāt mums ir izcila infra-
struktūra – viena no pirmajām dzelz-
ceļa stacijām, kas atrodas tieši pilsē-
tas centrā, četru joslu autoceļš, kas 
ved no Rīgas. Tas viss ir jāizmanto.
 Kādi ir jūsu hobiji? Kas jūs ie-
dvesmo darbam? 
 Mans hobijs ir sports, spēlēju bas-
ketbolu, vasarā pludmales volejbolu, 
kad ir laiks – arī golfu un veikbordoju. 
Darbam šobrīd iedvesmo viss jau-
nais. Tas mani nebiedē, bet iedves-
mo. Man ir ļoti interesanti gan tāpēc, 
ka esmu ogrēnietis, sava novada pat-
riots, gan tāpēc, ka redzu, ka daudz ko 
varu paveikt. Turklāt atbalstu un reizē 
arī iedvesmu darbam noteikti sniedz 
komanda. Man ir patīkami strādāt ko-
pā ar esošo lēmējvaras sastāvu, jo 
mēs domājam līdzīgi, mums ir kopīgi 
mērķi un līdzīgs redzējums par no-
vada attīstību. Izveidojusies laba sa-
darbība ar komiteju vadītājiem, katrs ir 
savas sfēras profesionālis. Esmu pār-
liecināts, ka kopā mēs spēsim veiks-
mīgi turpināt iesāktos projektus un 
īstenot jaunus.

Baiba Trumekalne

Pilsētas svētkos pašvaldība sveiks 
jaunos novadniekus un viņu vecākus

 Cienījamie jaunie vecāki Ogres novadā! Pagājušajā gadā Ogres pilsētas svētku programmu kuplināja jauns pasākums 
– Ogres novadā dzīvojošo bērnu līdz viena gada vecumam un viņu vecāku sumināšana.
 Arī šī gada pilsētas svētkos, 5. augustā plkst. 13.00, Krasta laukumā (Brīvības ielā iepretim luterāņu baznīcai) 
novada pašvaldība suminās ģimenes, kuras gādā par mūsu novada un valsts nākotni, un sveiks no 2016. gada 1. 
augusta līdz 2017. gada 31. jūlijam dzimušos jaunos novadniekus, dāvinot Ogres novada simbolu – ZAĻO ČIEKURU.
 Cienījamie vecāki! Aicinām jūs kopā ar jūsu lolojumiem piedalīties šajā svētku brīdī un citos svētku programmā 
iekļautajos pasākumos pašiem mazākajiem iedzīvotājiem.  

Lidija Vītola, Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
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 Šogad Ogres pilsētas svētkus svinēsim divas dienas – 4. un 5. augustā. Ogre 
atrodas divu upju krastos, tāpēc arī šogad svētku programma veidota, godinot 
upju klātbūtni mūsu ikdienā, kā arī turpinot iedzīvināt renovēto Krasta 
promenādi, Krasta laukumu un laipu, kas paver iespējas arī plašāk apdzīvot otru 
upes krastu jeb Estrādes parku. 
 Piektdien, 28. jūlijā plkst. 17.00, Ogres pilsētas svētku ieskandināšanas 
pasākums Ogres Mākslas skolā – atklāsim izstādi Mākslas sala un tiksimies ar 
19. starptautiskās keramikas, tekstila un grafikas meistardarbnīcas Trīs. Galotne 
dalībniekiem. 

* * * * *
 Piektdien, 4. augustā plkst. 18.00, svētkus atklāsim ar izstādi Upe Ogres 
Vēstures un mākslas muzejā un grupas Ideagnosis performanci Viļņošanās. 
 Izstādes Upe mākslinieki – lietuvieši Antanas Obcarskas un Ģiedre Riškute, 
igaunis Peters Krosmans, latvietes Agnija Ģērmane, Nele Zirnīte, Linda 
Dombrovska un Laura Feldberga.
 Performance Viļņošanās ir mēģinājums tēlaini izdzīvot viļņu iedarbību tēlos, 
kustībās un skaņās. Dažādu viļņu izplatīšanās telpā ir kustība, kas rada 
redzamo, dzirdamo un emocionāli uztveramo realitāti. Arī acīm neredzami viļņi 
var izraisīt spēcīgu efektu, un tikko jaušams, vienā vārdā vai žestā ietverts 
saviļņojums atstāt neiedzēšamu iespaidu mūža pieredzē.

 Piektdien, 4. augustā plkst. 20.00, aicinām uz Krasta promenādi pie 
peldošās skatuves un laipas, kur būs unikāla iespēja piedzīvot gaismas, 
mūzikas un deju uzvedumu Upes stāsts, piedaloties Ogres novada 
amatierkolektīviem un viesiem.

 No plkst. 20.00 maģisko noskaņu Ogres upes krastos uzburs latviešu 
postfolkloras grupa Zāle. Kā sacījis grupas dalībnieks, ogrēnietis Pēteris 
Dragūns – zāle ir tāds ļoti ietilpīgs jēdziens, kas sevī ietver gan zāles smalkumu, 
gan zāles dzīvotgribu, gan izturību un spēku. 

 Vakara turpinājumā – uzvedums Upes stāsts. Kā norāda uzveduma režisore 
Agneta Krilova, kopā ar Ogres novada amatierkolektīviem izdzīvosim Daugavas 
un Ogres upes mīlestības stāstu, kas noslēgsies ar uguņošanu pie Līkā tilta. 
Uzdevuma horeogrāfs – Edgars Tabors. 

* * * * *
 Sestdien, 5. augustā plkst. 12.00, LAIVU PARĀDE Ogres upē, tā sāksies 
pie Norupītes dambja un noslēgsies pašā Ogres upes lejtecē. Iedzīvotājus 
aicinām pulcēties no plkst. 12.00 pie peldošās Ogres upes skatuves un laipas, 
sveicinot parādes dalībniekus un visiem kopā vienojoties kopīgā dziesmā Ogres 
upes krastos. 

 No plkst. 12.00 līdz 19.00, Bērzu alejā un Krasta promenādē dienas garumā 
būs iespēja gan iegādāties amatnieku darinājumus, gan baudīt vēlās brokastis 
Ogres upes krastā – UPES GARŠA UN SMARŽA. Darbosies āra restorāns 
Krasta laukumā un kafejnīcas Krasta promenādē. Sadarbībā ar vietējiem 
uzņēmējiem rūpēsimies par gastronomiskajām baudām un īpaši svētkiem 
gatavotiem ēdieniem. 

 OFICIĀLAIS SVĒTKU ATKLĀŠANAS PASĀKUMS 
PLKST. 13.00 KRASTA LAUKUMĀ!

 Arī šogad jaunās ģimenes aicinām uz BĒRNU RATIŅU PARĀDI. Pulcēšanās 
plkst. 12.30 pie Estrādes parka (pie gājēju tilta estrādes pusē). Gājiena 
dalībniekiem būs iespēja piedalīties arī konkursā “Krāšņākais noformējums”, 
“Atraktīvākā komanda” un “Smaidīgākā ģimene”, tāpēc aicinām jo īpaši padomāt 
par bērnu ratiņu noformējumu.  
 Parādes maršruts: Gājēju tilts – Krasta promenāde – Krasta laukums.
 Plkst. 13.00 Krasta laukumā pašvaldība suminās vecākus un viņu bērniņus, 
kuri dzimuši laika posmā no 2016. gada 1. augusta līdz 2017. gada 30. jūlijam, 
pasniedzot OGRES ZAĻOS ČIEKURUS.
 Svētku turpinājumā plkst. 13.30 MAZUĻU RĀPOŠANAS sacensības. 
Galvenā balva no veikala “Ogres pērle” – īpaši Ogrei radīts skrejritenis 
sadarbībā ar Dip Dap. 
 Visas dienas garumā Krasta laukumā aktivitātes bērniem BĒRNU SALA. 
Mārtiņa burbuļi – lielo burbuļu  darbnīcas. Eksperimentālās radošās darbnīcas 
un šovi. Lielās koka spēles. Viktorīnas un radošās darbnīcas Ogres Centrālās 
bibliotēkas bibliobusā.
 No plkst. 13.00 līdz 18.00 sportiskās aktivitātes SPORTA SALA Ogres upes 
krastos. Par sportisko noskaņojumu rūpēsies Ogres Sporta centrs. Programmā 
basketbols, florbols, orientēšanās, karate paraugdemonstrējumi, tramplīnlēcēji, 
šaha turnīrs, diska golfs u.c., kā arī Ogres upē SUP izbraucieni u.c. aktivitātes uz 
ūdens. Pieteikšanās sacensībām un nolikumi www.ogressportacentrs.lv. 
 Plaša kultūras programma uz peldošās skatuves. No plkst. 14.00 līdz 
vakaram brīvdabas koncerti kopā ar grupām Trio con Brio, EZERI, mūziķiem 
Haraldu Sīmani, Ilzi Grunti un Andri Grunti, dzejas un prozas stāsti par upi Ogres 
Tautas teātra aktieru izpildījumā.  

 Šogad svētku piedāvājumā arī dvēseles baudījums atpūtas zonā Estrādes 
parkā, kur atjaunosim savulaik izslavēto atpūtu pie Ogres upes. No plkst. 13.00 
līdz 19.00 atpūtas un veselības zonā PIRTS ZINĪBU SALA būs iespēja uzzināt, 
iepazīt un novērtēt trīs dažādas pirtis, ļauties bērzu slotu pērienam pieredzējušu 
pirtnieku vadībā, baudīt profesionālu masāžas meistaru darbu, izzināt augu 
valsts noslēpumus, piedalīties veselīgās fiziskās nodarbēs un uzzināt vairāk par 
to, kā rūpēties par savu miesu un garu, un, protams, veldzēties Ogres upē.
 No plkst. 13.00 līdz 16.00 Estrādes parkā tiek piedāvāta unikāla iespēja 
piedalīties RAKU CEPĻA DEDZINĀŠANAS procesā 19. starptautiskās 
keramikas, tekstila un grafikas meistardarbnīcas noslēguma pasākuma 
ietvaros.
 Šogad maijā atklājām vēsturisko laipu pār Ogres upi un pilsētas svētkos 
Estrādes parkā plkst. 14.00 aicinām uz unikālas brīvdabas izstādes OGRES 
LAIPU VĒSTURE atklāšanu. Izstāde tiek veidota sadarbībā ar Ogres Vēstures 
un mākslas muzeju. Plkst. 14.30, 15.30, 16.30 būs iespēja muzeja gida 
pavadībā noklausīties stāstus par Ogres upi. 
 Kā zināms, nākamgad svinēsim Ogres 90. jubileju. Jau šogad, gatavojoties 
lielajām svinībām, meklējam OGRES SALDO GARŠU, tāpēc aicinām 
piedalīties kūku konkursā MEKLĒJAM OGRES SALDO GARŠU. Konkurss 
norisināsies 5. augustā plkst. 18.00 Krasta laukumā. Kūku konkursa 
pretendentiem pieteikties līdz 1. augustam pa tālr.: 20039944,  65035947 vai pa 
e-pastu  kulturascentrs@okc.lv, vairāk informācijas www.okultura.lv.
 Plkst. 20.00 Krasta laukumā svētku noslēguma pasākums. Apbalvosim kūku 
konkursa uzvarētājus un turpinājumā baudīsim svētku koncertu kopā ar 
JELGAVAS BIGBENDU un zaļumballi ar grupu MĀKOŅSTŪMĒJI. 

4. UN 5. AUGUSTĀ

OGRESGALA 
TAUTAS NAMS 

aicina
 16. augustā Ogresgala pensionārus  
ekskursijā uz Aivieksti, Kalsnavu.
 Pieteikties Ogresgala Tautas namā 
no 24. jūlija līdz 12. augustam pa tālr.: 
28744465, 65035157. 

OGRESGALA KAPOS
12. augustā plkst. 15.30

KAPUSVĒTKI.

SUNTAŽU 
ESTRĀDĒ

 29. jūlijā plkst. 22.00 zaļumballe 
kopā ar grupu Baltie lāči. Ieejas mak-
sa 5 eiro. Darbosies kafejnīca “Bitīte”.
 11. augustā plkst. 20.00  grupas 
Autobuss debesīs koncerts. Ieejas 
maksa 7 eiro.

Krapes Tautas namā
 31. jūlijā plkst. 17.00 aicinām visus 
uz Tekstilmozaīkas meistarklasi, ko 
vadīs modes dizainere Ilze Mendziņa.
Meistarklases notiek projekta “Izglī-
tojies un radi savam novadam” ietva-
ros, kura mērķis ir nodrošināt Ogres 
novada iedzīvotājiem iespēju profe-
sionāļu vadībā iegūt jaunas zināša-
nas un prasmes pēc iespējas tuvāk 
savai dzīvesvietai. Ieeja bezmaksas.
 Organizē biedrība “Socializācijas 
klubs” pašvaldības projektu konkursa 
“R.A.D.I.- Ogres novadam” ietvaros.

aicina apmeklēt

Turpinājums 4. lpp.

Kārlis Ālants, dz.04.02.1936.
Jānis Beļinskis, dz.29.12.1943.
Konstantins Bičkovskis, 
dz.14.09.1948.
Meta Biseniece, dz.05.07.1926.
Gaļina Bloma, dz.15.12.1930.
Anna Buša, dz.12.06.1956.
Ilze Cīrule, dz.20.07.1938.
Lūcija Deksne, dz.22.01.1924.
Jānis Dvinskis, dz.14.09.1941.
Egons Evaltovičs, dz.02.04.1931.
Edgars Francis, dz.31.12.1930.
Smaida Frīdenberga, dz.09.10.1930.
Imants Graudiņš, dz.25.02.1952.
Helēna Jezupenoka, dz.25.06.1935.
Velta Jēkabsone, dz.05.01.1942.
Helēna Karpova, dz.25.08.1928.
Gaļina Končakova, dz.23.10.1948.
Aleksandrs Kožičs, dz.20.02.1936.
Ruta Krastiņa, dz.23.07.1935.
Aleksejs Kudrjavcevs, dz.27.03.1938.
Anna Kuzmina, dz. 19.12.1951.

Milda Liepiņa, dz.19.10.1917.
Donats Lipskis, dz.03.07.1945.
Aina Līce, dz.24.10.1938.
Valentīna Mariņičeva, dz.11.07.1942.
Anna Matīsa, dz.27.09.1934.
Gaļina Māliņa, dz.16.12.1947.
Jānis Mitriņš, dz.02.03.1935.
Maija Mūrniece, dz.30.12.1927.
Jānis Naglis, dz.29.02.1960.
Rinalds Rozenfelds, dz.21.09.1977.
Jūlija Rudusāne, dz.01.12.1928.
Anna Rusecka, dz.10.02.1930.
Jānis Tarvids, dz.02.04.1935.
Vilija Tutāne, dz.24.08.1934.
Mirdza Vanaga, dz.11.10.1928.
Tomass Vinckovičs, dz.05.12.1939.
Zenta Zaharova, dz.22.07.1938.
Ilze Zvaigzne, dz.04.17.1943.
Romans Žukovs, dz.23.07.1985.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (09.06.2017. – 14.07.2017.)

NODARBĪBU CIKLU “MĒS BŪSIM VECĀKI”: 
 1. nodarbība “Dzemdību process un vieta” 1. augustā vai 29. augustā 
plkst.18.30 Ogres rajona slimnīcā, Ogrē, Slimnīcas ielā 2. Nodarbību vadīs 
Ogres rajona slimnīcas vecmāte Ilze Neimane vai Dace Čakova.
 2. nodarbība “Dzemdības, elpošana, pozas un atbalsts” 2. augustā vai 30. 
augustā plkst.18.30 Ogrē, Meža pr.9, 3.stāvā, Oveselība telpā. Nodarbību vadīs 
Klaudija Terēza Hēla mg. Sc. sal fizioterapeite, sertificēta MH Kinaesthetics 
lietotāja, priekšlaikus dzimušo bērnu un viņu vecāku aprūpes konsultante, 
“Emijas Pikleres biedrība Latvijā” konsultante.
 3. nodarbība “Bērna zīdīšanas teorija un prakse” 7. augustā vai 4. septembrī 
plkst. 18.30 Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā, Oveselība telpā. Nodarbību vadīs Sandra 
Lase, starptautiski sertificēta zīdīšanas konsultatnte, IBCLC (“International 
Board Certified Lactation Consultant”), Latvijas zīdīšanas veicināšanas 
konsultantu asociācijas vadītāja.
 4. nodarbība “Mazuļa aprūpe” 16. augustā vai 13. septembrī plkst.18.30 
Ogres rajona slimnīcā, Ogrē, Slimnīcas ielā 2. Nodarbību vadīs Ogres rajona 
slimnīcas fizioterapeite Inga Velde.
 Nodarbībām lūdzam obligāti pieteikties, rakstot: oveselība@ogresnovads.lv.

NODARBĪBAS VECĀKIEM, KURU BĒRNI UZSĀKS SKOLAS GAITAS
 Skolas gaitu uzsākšana ir liels notikums, tā ir jauna pieredze un izaicinājums 
gan bērnam, gan vecākiem. Vecāku atbalsts bērnam un bērna prasmju attīstības 
veicināšana akadēmisko un sociālo prasmju jomā, kognitīvajā un emocionālajā 
sfērā var nozīmīgi ietekmēt viņa fizisko un garīgo veselību, mācību procesu un 
mācību sasniegumus. Trijos nodarbību ciklā runāsim un diskutēsim par tēmām: 
bērna zināšanas un prasmes, bērna emocionālā kompetence, bērna sociālās 
prasmes. 16., 23. un 30. augustā no plkst. 19.00 līdz 20.00 Ogrē, Meža pr. 9, 3. 
stāvā 313. telpā. Nodarbību vadīs Veselības centra Vivendi psiholoģe Inese 
Elsiņa.

GARĪGĀS VESELĪBAS PROFILAKSES SEMINĀRI
 Izglītojošas lekcija/saruna par aktuālajām garīga rakstura problēmām 
senioriem: personības pārmaiņas dzīves otrajā pusē un arī ikdienas režīma un 
procesu izmaiņas; garastāvokļa traucējumi un emocionālā nenoturība, 
demence, tās simptomi un veidi. Kā līdzcilvēkiem izprast seniora rīcības un 
organizēt savu uzvedību, lai palīdzētu, bet neizsīktu paši. Praktiski padomi un 
saruna par atbalstu, dzīves otrās puses pieņemšanu un organizēšanu. Ikdienas 
situāciju analīze un ieteicamie risinājumi. 
 10. augustā plkst. 17.00 Krapes pagastā, Krapes pagasta pārvaldes ēkā. 
Pieteikšanās un vairāk informācijas pa tālr. 29812887(Elīna Klāsone).
 17.augustā plkst. 18.00 Ogrē, Meža pr.9, 3. stāvā, Oveselība telpā. Pieteikties 
rakstot: oveselība@ogresnovads.lv.
 24. augustā plkst. 17.00 Ciemupē, Ciemupes Tautas namā. Pieteikšanās un 
vairāk informācijas pa tālr. 28700053 (Daiga Sosnare).

GRUPU KONSULTĀCIJAS PIE UZTURA SPECIĀLISTA
 15. augustā plkst. 10.00; 12.30; 15.00 Taurupes pagasta pārvaldē. Pieteikša-
nās obligāta, tālr. 26487403 (Nellija Balode).
 25. augustā plkst. 10.00; 12.30; 15.00 Mazozolu pagasta Kultūras namā. 
Pieteikšanās obligāta, tālr. 26528215 (Mārīte Bauere).

PASĀKUMS “VESELĪGS UZTURS – PAMATS VESELAI SIRDIJ”
 24. augustā plkst.16.00 Krapes pagasta pārvaldē. Pieteikšanās un vairāk 
informācijas pa tālr. 29812887(Elīna Klāsone).
 24. augustā plkst.19.00 Suntažu pagasta Kultūras namā. Pieteikšanās un 
vairāk informācijas pa tālr. 26143790 (Ivars Ziemelis).

VESELĪGU UN EKONOMISKU MALTĪŠU GATAVOŠANAS 
MEISTARKLASES 

 25. augustā plkst.16.30 Ķeipenes pagastā, Ķeipenes stacijā (S. Eizenšteina 
Komunikāciju centrs). Pieteikšanās un vairāk informācijas pa tālr. 25577645 
(Kristīne Antonova).
 25. augustā plkst.19.00 Madlienas pagasta Kultūras namā. Pieteikšanās un 
vairāk informācijas pa tālr. 29388012 (Linda Iraids).

NŪJOŠANAS NODARBĪBAS OGRĒ UN NOVADĀ
 Ogrē – pirmdienās plkst. 19.00 (apm. 10 km); trešdienās plkst. 9.00 (apm. 5 
km). Tikšanās Zilokalnu pakājē (pie satiksmes rotācijas apļa). Ja nepieciešamas 
nūjošanas nūjas, jāpiesakās – tālr. 26311829. 
 Ogresgalā – otrdienās plkst.15.00, vairāk informācijas pa tālr. 28744465 
(Daina Čalpa). Mazozolu pagastā – otrdienās plkst.17.30, vairāk informācijas 
pa tālr. 29543742 (Mārīte Bauere). Ķeipenes pagastā – otrdienās plkst.19.00, 
vairāk informācijas 25577645 (Kristīne Antonova).
.

VELOBRAUKŠANAS VAKARI
Trešdienās plkst.19.00,  tikšanās Zilokalnu pakājē (pie satiksmes rotācijas apļa).
Pieaugušajiem. 20 km distance, bērniem un pusaudžiem (atkarībā no grupas 
vidējā vecuma) 5 – 8 km. Starts un finišs visiem kopīgs. Bērniem aizsargķiveres 
obligātas.

Madlienas pagasta 
svētki “Ai, vasara…” 

22. jūlijā
 Plkst. 6.00 – 10.00 ZIEDU INSTA-
LĀCIJAS pie pagastmājas (aicinām 
ikvienu dalīties ar ziediem, krāšņum-
augiem, zaļumiem utt., kopīgas ziedu 
instalācijas veidošanā).
 Plkst. 10.00 SVĒTKU ATKLĀŠA-
NA pie pagastmājas. Koncerts Mad-
lienai “Ai, vasara…”.
 Plkst. 11.00 SVĒTBRĪDIS Madlie-
nas evaņģēliski luteriskajā baznīcā.
 Plkst. 11.30 pēc svētbrīža Kaspara 
Zemīša (viens no izcilākajiem akustis-
kās ģitāras meistariem Latvijā) un 
Ilzes Sprances (ērģeles) koncerts. 

Svētku norises pie Madlienas 
Kultūras nama

 Plkst. 12.00 – 14.00 Lielie ziepju 
burbuļi;
 plkst. 13.00 – kopīgas svētku pus-
dienas;
 plkst. 12.00 – 17.00 – radošā darb-
nīcas, sejiņu apgleznošana (par mak-
su), ponocikli (par maksu), piepūša-
mās atrakcijas;
 plkst. 14.00 – 16.00 – orientēšanās 
aktivitātes;
 plkst. 14.00 – 15.00 distance Lap-
sas aste, kurā varēs piedalīties ģime-
nes ar bērniem līdz 10 gadiem  (mar-
ķētā distance 1,5 – 2,0 km ar 5 kontrol-
punktiem. Katrā punktā gaida pārstei-
guma uzdevums. Atzīmēšanās ar 
Sport Ident kontrolpunktos);
 plkst. 15.00 – 16.00 būs distance 
Madliena – Noslēpumu sala, kurā va-
rēs piedalīties jaunieši no 11 gadiem, 
kā arī jebkurš interesents jebkurā ve-
cumā. Komandā (nosaukums jāizdo-
mā) vismaz 2 cilvēki. (Slēpņošana 1 – 
3 km ar 4 slēpņiem. Dalībnieki saņem 
karti, slēpņu vietas attēlu un slēpņa 
leģendu. Pēc starta pēc brīvas izvēles 
atrod slēpni. Nofotografējas ar slēpņa 
objektu, noliek to atpakaļ slēpnī un do-
das uz nākošo. Nepieciešams uzlā-
dēts mobilais telefons. Finišā jāuzrā-
da attēli no slēpņiem. Uzvar ātrākā 
komanda visu slēpņu atradēja, saņem 
balvu). Katrs dalībnieks pats atbild par 
savu veselību, par bērniem līdz 18 ga-
du vecumam atbild vecāki. Komandai 
mobilais telefons. Kontrollaiks 1 stun-
da;
 plkst. 19.00 – 21.00 Madlienas Kul-
tūras un jaunrades centrā “Odivi” pū-
tēju orķestra “Madliena” 60 gadu ju-
bilejas koncerts. Koncertā piedalās 
pūtēju orķestris “Madliena” un “Auce”;
 plkst. 22.00 DISKOBALLE. Visas 
dienas garumā pie Madlienas Kultū-
ras nama darbosies kafejnīca “Bitīte”, 
kā arī būs iespēja iegādāties cukurvati 
un Skrīveru mājas saldējumu.


